
hledá přátele
JEŽÍŠ

Zahraj si na biblického  
detektiva a zjisti všechno,  

co se dá  
o lidech, kteří u toho  

tehdy byli!

  Ježíš stál na břehu Genezaretského jezera 
a tlačily se na něj zástupy lidí. Každý chtěl slyšet, 
co říká.

  Najednou ke břehu přirazily dvě lodě.
Vystoupili z nich rybáři, začali prát své sítě a byli 
smutní. Přes noc nechytili ani jednu jedinou 
rybu.

  Jedna z lodí patřila Petrovi. Ježíš ho požá-
dal, jestli s ním může zajet kousek od břehu, 
protože pak lidé lépe uslyší, co jim bude říkat.

  Ježíš se posadil do lodi, odrazil od břehu, 
a když přestal mluvit k lidem, povzbudil Petra: 
„Zajeď na hlubinu a spusťte své sítě k lovu ještě 
jednou!“

  Petr dobře věděl, že se ryby přes den chytat 
nedají, a protestoval: „Namáhali jsme se celou 
noc a nic jsme nechytili!“ Pak se ale zamyslel 
a dodal: „Ale když to říkáš ty, udělám to!“

  Všichni společně vyjeli na jezero a spustili 
sítě do vody a... V sítích uvízlo tolik ryb, že se 
začaly trhat. Pokoušeli se je vytáhnout do lodi, 
ale byly příliš těžké.

  „Jakube, Jane, rychle na pomoc!“ volal Petr 
na druhou loď. Ke břehu se obě lodě vrátli tak 
plné, že se skoro potápěly.

  „To udělal Ježíš! Bez něj bychom nechytili 
nic!“ užasl Petr a Ježíšovi řekl: „Jsi úplně jiný než 
my. Nehodíme se k sobě. Potřebuješ lepší přáte-
le, než jsme my.“

  Ale Ježíš žádné jiné přátele nechtěl. Měl 
Petra, Jakuba a Jana rád a odpověděl: „Nebojte 
se! Pojďte se mnou a buďte mými přáteli!“

  Za nějaký čas se k nim přidalo ještě dalších 
devět učedníků a spousta dalších přátel. Byli 
mezi nimi i ženy a dívky – třeba Marie, Jana, Zu-
zana a mnoho dalších.

O těch víme, že se jmenovali...

A pak tam byli ještě...

A za nějaký čas se k nim přidalo...

A tohle byly holky...


